
 1 

Decreto n.043/2011  
  De 04/04/2011 
 

DECRETA A DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DO RESULTADO DE 
CLASSIFICAÇÃO POR CARGO DA PROVA ESCRITA/OBJETIVA, 
RELATIVO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº 001/2011 DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO GRANDE – SC E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

ZENO JAIRO ZMIJEVSKI, Prefeito Municipal de Lajeado 
Grande, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Edital de Concurso Público n. 
001/2011, e demais disposições legais. 
 

DECRETA:  
 

Art. 1º. A divulgação preliminar do resultado de 
classificação por cargo da prova escrita/objetiva e prática 
relativo ao Edital de Concurso Público n. 001/2011, conforme 
segue: 
 

I – RESULTADO PRELIMINAR 
Cargo: ASSISTENTE DE OBRAS MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

31 UILLIAM FOPPA 20 5,00 
55 EVANDRO OLIVEIRA DA SILVA 22 5,50 
70 LUIZ CARLOS BISSESKI CENI 21 5,25 
99 LEUSSER GEREMIA 20 5,00 

 
Cargo: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

18 ACILIANE OLSZENSVSKI 27 6,75 
89 CASEMIRA PERUZZO 21 5,25 

 
Cargo: MECÂNICO 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

33 AMAURI SOBICZ 20 5,00 
106 OSCAR SVEREVITCH 20 5,00 

 
Cargo: PEDREIRO 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

57 PEDRO RAMPAZZO 12 3,00 
96 EUCLIDES PERUZZO 14 3,50 

 



 2 

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
Nº 

Inscrição 
Nome do Candidato Nº de 

Acertos 
Nota da 
Prova 

38 CLAUDIA TOFFOLO 21 5,25 
42 CLEUNETE PADILHA 21 5,25 
66 SALETE TEREZINHA BALDIM HAMMERICH 08 2,00 
81 DIANE CARLA  LEVINSKI 20 5,00 
102 NEIDE GOMES DOS SANTOS 16 4,00 

 
Cargo: ELETRICISTA 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

01 LUIS CARLOS TAMBOSI 27 6,75 
 

Cargo: MOTORISTA 
Nº 

Inscrição 
Nome do Candidato Nº de 

Acert
os 

Nota 
Prova 

Escrita 

Nota 
Prátic

a 

Nota 
Final 

04 ROSEMAR NAJSSINGER 19 4,75 5,88 5,31 
19 RICARDO VARNIER 22 5,50 6,11 5,80 
37 EDER GASPERINI 20 5,00 5,44 5,22 
79 ERIBERTO MADALOSSO 14 3,50 5,77 4,63 
101 ROSAN DIONOR WARTA 17 4,25 4,33 4,29 
105 ADILSON SVEREVITCH 27 6,75 3,44 5,09 

 
Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acert
os 

Nota 
Prova 

Escrita 

Nota 
Prátic

a 

Nota 
Final 

07 MAURO ANTONIO TOFFOLO 27 6,75 5,66 6,20 
10 ALESANDRO ALVES ELEUTERIO 14 3,50 5,25 4,37 
29 ORESTES RAMPAZZO 17 4,25 6,25 5,25 
46 DARCI DOMINGOS DALA RIVA 18 4,50 3,95 4,22 
95 VANDERSON CEZAR DE OLIVEIRA 15 3,75 3,29 3,52 
104 ANTONIO KALHER 17 4,25 6,45 5,35 

 
Cargo: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

21 SUELEN GASPAR 13 3,25 
30  ANDRESSA TONELLO 12 3,00 
35 LILIAN TURCATEL 13 3,25 
45 LUCIANA TOMAZELI 12 3,00 
49 TATIANE ROSOLEN 12 3,00 
58 REJANE CENCI 16 4,00 
62 CLODOALDO SQUINA 25 6,25 
72 SEDIANE CERATTO RAMPAZZO 03 0,75 



 3 

74 DANIELA CENCI 19 4,75 
75 ADIMERCIA SELA 10 2,50 
76 ADICLEI ANTONIO MILIORANSA 23 5,75 
90 GLAUCIA FIORENTIN 24 6,00 
93 NEORELY LENISE GEMELLI TROMBETTA 12 3,00 

 
Cargo: AUXILIAR DE BIBLIOTECA 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

22 SOLANGE APARECIDA POMICINSKI 14 3,50 
64 SANDRA LUNARDI 10 2,50 
69 PATRICIA VITORIA HAMMERICH 12 3,00 
77 MARILEI GEREMIA Prova Anulada 
80 MARILENE NALIN RIBEIRO 14 3,50 

 
 
 

Cargo: INSTRUTOR DE ARTESANATO 
Nº 

Inscrição 
Nome do Candidato Nº de 

Acertos 
Nota da 
Prova 

94 ADRIANA MOSER 22 5,50 
 

Cargo: INSTRUTOR DE MUSICA 
Nº 

Inscrição 
Nome do Candidato Nº de 

Acertos 
Nota da 
Prova 

54 MAICON ANDRE MAROCCO 21 5,25 
78 DELESIA TERESINHA BRUNHEROTTO 21 5,25 

 
Cargo: CONTADOR 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

08 MAURO FRIGO Faltou 
36 MARCELO FAVRETTO 14 3,50 
40 EROMILDES PAULO FREITAS PEREIRA 24 6,00 
43 LUIZ AUGUSTO WAGNER SCHEEREN 21 5,25 
44 RENATO MALAGUTTI 12 3,00 
53 JULCE NERI BAGGIO DE PAULA 13 3,25 
65 ELIS TEREZA FRESCHI GIACHINI 14 3,50 
91 ADEMIR ALVES VALENTE Prova Anulada 

 
Cargo: DIRETOR DE RH 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

09 IVANIA APARECIDA PALUDO 10 2,50 
23 GLADIS IOGAN SOTTILI 13 3,25 
34 NADIA INEZ FORESTI 25 6,25 



 4 

103 DANIELA FATIMA CARBONERA 12 3,00 
 

Cargo: FISIOTERAPEUTA 
Nº 

Inscrição 
Nome do Candidato Nº de 

Acertos 
Nota da 
Prova 

11 RONNY ROBERTO KUFNER 21 5,25 
24 RAFAEL GELLER 20 5,00 
16 BRUNA BES 20 5,00 
39 MARCOS ANDRÉ CANELLO 10 2,50 
52 CARINA PAULA CERATTO 25 6,25 
68 KELEN DAIANE ORSO 23 5,75 
73 FABIO AMBROSIO PEROTTO 14 3,50 
83 ELIZANGELA BALLESTRERI HETZEL 04 1,00 

 
Cargo: MÉDICO PEDIATRA 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

32 CHRISTOPHER GALLOTTI VIEIRA 23 5,75 
98 LENOIR TISSIANI JUNIOR Faltou  

 
Cargo: MONITOR DESPORTIVO 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

48 LIDOMAR RIBEIRO 22 5,50 
51 DOUGLAS TOFOLO 23 5,75 
87 SILMARA ZMIJEVSKI 20 5,00 

 
Cargo: CORDENADOR DE CONTROLE INTERNO 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

26 FABIANO GNOATO 17 4,25 
27 SIRLEI PASINATTO 13 3,25 
41 EDGAR ROSA AS SILVA 25 6,25 
50 LUIS EDUARDO SCANAGATTA 17 4,25 
56 DOUGLAS DA SILVA 15 3,75 
59 ANDRE CENCI 17 4,25 
60 LUCIANO JOSE RISSI 11 2,75 
71 TIAGO MARTINS DE MELO 14 3,50 
97 LEDI DALMEDICO ROMAN 15 3,75 

 
Cargo: ADVOGADO 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

05 NEUDI PERIN 25 6,25 
06 RICARDO LUIZ TOME 23 5,75 
12 ANOAR ANTONIO DE MORAES 15 3,75 



 5 

13 MICHELE PINZETTA 10 2,50 
84 MICHAEL HENRIQUE BONETTI JORQUERA 16 4,00 
85 MARCELO ANICIAIS MUNHOZ 17 4,25 
100 DORI EDSON GARCIA 15 3,75 

 
Cargo: MÉDICO DO TRABALHO 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

03 TALES JOSE LUNARDI 23 5,75 
61 RODOLPHO OLIVEIRA DOS SANTOS MELO 20 5,00 
86 ARI CELSO FRANSOZI 12 3,00 

 
Cargo: MÉDICO PSF 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

17 FABIO ROBERTO BARDEMAKER BATISTA 19 4,75 
28 CARLA BEATRIZ DAVI 17 4,25 

 
Cargo: NUTRICIONISTA 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

15 MAIRA FERNANDA BILLO 16 4,00 
47 LIANA PICCOLI 13 3,25 
63 FERNANDA GUOLO 14 3,50 
67 CATIANE ZAMARCHI 16 4,00 
82 SIMONE CARLA MOCELIN 17 4,25 
92 SUZANE EVELIN PROVENSI 18 4,50 

 
Cargo: ODONTÓLOGO 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nº de 
Acertos 

Nota da 
Prova 

02 GRASIELE CLAUDIA BRUSCHI 23 5,75 
20 EVERTON SANTOS FERREIRA 20 5,00 

 
 
 

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL 
Nº 

Inscrição 
Nome do Candidato Nº de 

Acertos 
Nota da 
Prova 

14 CRISTINE GRASSELLI CARRARO 14 3,50 
25 RAFAEL ANTONIO BENINI 13 3,25 
88 THIAGO LUIZ SIVIERO 19 4,75 

 
Art. 2º. Das Provas Anuladas com base no Item 16.2 

do Edital de Concurso Publico. 
 



 6 

I - A candidata Marilei Geremias, número da 
inscrição n.77, identificou o seu Cartão Respostas com sua 
assinatura, contrariando o item 16.2 do Edital, tornando 
sua prova nula. 

 
II - O candidato Ademir Alves Valente, número da 

inscrição n. 91, identificou sua prova com o número 
identificador do Cartão Respostas, contrariando o item 
16.2 do Edital, tornando sua prova nula. 

 
Art. 3º. Aos candidatos, caberá recurso inscrito e 

fundamentado em dados reais e concretos, conforme consta do 
Edital de Concurso Público. 

 
Art. 4º. A respectiva classificação poderá sofrer 

alteração, por eventual julgamento e provimento de recurso. 
 
Art. 5º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
Art. 6º. O presente Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajeado 
Grande (SC), em 04 de abril de 2011. 

 
 
ZENO JAIRO ZMIJEVSKI 
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na data supra e 
local de costume. 

 
Sidiane Zmijevski 
Servidora Designada 

 
 


